
Usnesení z 36. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.12.2020 
1 

  
 

USNESENÍ  

z 36. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/36/2064/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 

2020 v odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/36/2065/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s postupným předáváním movitých nezuživatelných věci pořizovaných 

Královéhradeckým krajem v rámci akce „Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod a.s.“ do výpůjčky Oblastní nemocnici Náchod a.s. dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, jako půjčitelem a Oblastní 
nemocnicí Náchod a.s., IČO 260 00 202, Purkyňova 446, 547 69 Náchod, jako 
vypůjčitelem dle přílohy 

III. s v ě ř u j e  
  na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, hejtmanovi Královéhradeckého kraje rozhodování o uzavírání 
dodatků ke smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi Královéhradeckým krajem jako 
půjčitelem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. jako vypůjčitelem dle bodu II. tohoto 
usnesení, kdy předmětem takových dodatků bude rozšiřování předmětu výpůjčky o 
další movité nezuživatelné věci pořizované v rámci akce „Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.“ 



Usnesení z 36. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.12.2020 
2 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 a) podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:28.02.2021 
 b) při realizaci svěřené pravomoci dle bodu III. tohoto usnesení postupovat v 

souladu s bodem VI. 1 b) usnesení č. RK/35/1966/2020 ze dne 7. 12. 2020 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/36/2066/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem Oblastní nemocnice Náchod – Spojovací 

logistické a provozní koridory. 
II.  r u š í  
  zadávací řízení s názvem Oblastní nemocnice Náchod – Spojovací logistické a 

provozní koridory v souladu s ust. §127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek v účinném znění, jelikož v průběhu zadávacího řízení se 
vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, 
aby v zadávacím řízení pokračoval, spočívající ve skutečnosti, že došlo ke schválení 
finančních prostředků a varianty „E“ pro projekt Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod - 2. etapa, jehož předmětem bude demolice stávajícího pavilonu 
E, výstavba nového pavilonu E a následná adaptace stávajícího pavilonu D, a 
výstavba spojovacího krčku mezi pavilony E a K, která má být předmětem stavebních 
prací zadávacího řízení s názvem Oblastní nemocnice Náchod – Spojovací logistické a 
provozní koridory koliduje s tímto záměrem a prostředky vynaložené na realizaci 
tohoto spojovacího krčku by tak byly nehospodárně vynaloženými prostředky. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:01.04.2020 
 

 
 
USNESENÍ RK/36/2067/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 12. 6. 2020 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce elektroinstalace a 
rozvodů ZTI, včetně úpravy sociálního zařízení a bezbariérového vstupu – střední 



Usnesení z 36. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.12.2020 
3 

stavební škola Náchod, Pražská 931“ se společností CE-ING s. r. o., Horní Rybníky 
193, 549 41 Zábrodí, IČO: 044 75 631, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 12. 6. 2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce elektroinstalace a rozvodů ZTI, 
včetně úpravy sociálního zařízení a bezbariérového vstupu – střední stavební škola 
Náchod, Pražská 931“ se společností CE-ING s. r. o., Horní Rybníky 193, 549 41 
Zábrodí, IČO: 044 75 631, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení. 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/36/2068/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh prohlášení broumovské skupiny kostelů dle přílohy za národní kulturní 

památky. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana, 

předložit návrh Ministerstvu kultury ČR dle přílohy tohoto usnesení 
termín:15.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/36/2069/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  v souladu se zněním Dohody o založení spolku Centrály cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje, z.s. a zněním článku 3 Stanov Spolku 
 1. Adama Valentu jako předsedu krajské členské komory Centrály cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje, z.s. za Královéhradecký kraj 
 2. Mgr. Martinu Berdychovou jako členku krajské členské komory Centrály 

cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s. za Královéhradecký kraj 
 3. Mgr. Lucii Potůčkovou jako členku krajské členské komory Centrály cestovního 

ruchu Královéhradeckého kraje, z.s. za Královéhradecký kraj 
II.  n o m i n u j e  
  v souladu se zněním Dohody o založení spolku Centrála cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje, z.s. a zněním čl. 7 a 8 Stanov spolku 
 



Usnesení z 36. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.12.2020 
4 

 1. Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana, jako kandidátku do Správní 
rady Centrály cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s. za Královéhradecký 
kraj 

 2. Mgr. Lucii Potůčkovou jako kandidátku do Kontrolní komise Centrály cestovního 
ruchu Královéhradeckého kraje, z.s. za Královéhradecký kraj 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/36/2070/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití dotace poukázané na bankovní účet Královéhradeckého kraje v souvislosti s 

realizací projektu „Pečujeme společně“, registrační číslo 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015074 Domova Důchodců Dvůr Králové nad Labem, viz 
příloha č. 2 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje odvětví sociálních věcí o splátku dotace na projekt č. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015074 Domova Důchodců Dvůr Králové nad Labem z 
MPSV - tj. o 623.933,87 Kč na rok 2020 dle důvodové zprávy   

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020   
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/36/2071/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace z 

Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky v rámci Programu podpory 
vybavení zařízení sociálních služeb prostřednictvím finanční podpory kraje v 
souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje konaného dne 14. 12. 

2020 následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 ve výši 484 229 Kč 



Usnesení z 36. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.12.2020 
5 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020  
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/36/2072/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2020 dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/36/2073/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvody k uzavření dodatku ke smlouvám v rámci veřejné zakázky Aktivity 

SeniorPas a Rodinné pasy 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh dodatku ke smlouvám v rámci veřejné zakázky Aktivity SeniorPas a Rodinné 

pasy pro  
část 2 Služby spojené s ochrannou známkou SeniorPas – Smlouva o poskytování 
služeb 
část 3 Kontaktní místo - Smlouva o poskytování služeb 
část 4 Koordinátor programu SeniorPas a Rodinné pasy - Smlouva o poskytování 
služeb 
část 7 Grafické, audio a video práce – Rámcová dohoda 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat:  

a) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb v rámci části 2, s dodavatelem: Sun 
Drive Communications s.r.o., IČ 26941007, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
b) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb v rámci části 3 s dodavatelem: La 
famille z. s. , IČ 08095515, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
c) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb v rámci části 4 s dodavatelem: 
Mgr. Hedvika Peremská, IČ 70170037, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy  
 



Usnesení z 36. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.12.2020 
6 

d) Dodatek č. 1 k rámcové dohodě v rámci části 7 s dodavatelem: FiftyFifty kreativní 
agentura s.r.o., IČ 45537135 , dle přílohy č. 4 důvodové zprávy  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/36/2074/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy – 

část 5 - Služby spojené s ochrannou známkou „RODINNÉ PASY“ dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. Rozhodnutí o výběru dodavatele v dílčí části veřejné zakázky Aktivity SeniorPas 
a Rodinné pasy – část 5 – Služby spojené s ochrannou známkou „RODINNÉ PASY“ 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3.  Uzavření Smlouvy o poskytování služeb s dodavatelem Sun Drive 
Communications s.r.o. (IČO: 26941007) dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  s e   s e z n á m i l a  
  a) s důvody k uzavření dodatku ke smlouvě v rámci dílčí části 5 veřejné zakázky 

Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy 
b) s návrhem Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb v rámci části 5, s 
dodavatelem: Sun Drive Communications s.r.o., IČ 26941007, dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

a) Rozhodnutí o výběru dodavatele v části 5 veřejné zakázky dle bodu II 
b) Smlouvu o poskytování služeb s dodavatelem Sun Drive Communications s.r.o. 
(IČO: 26941007) dle bodu III   
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/36/2075/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace z MPSV příspěvkovým organizacím na financování zvýšených 

provozních výdajů souvisejících s přijímáním mimořádných a krizových opatření v 
sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID-19 v listopadu a prosinci 2020, dle 
přílohy č. 1 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje konaného dne 14. 12. 

2020 následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví sociálních věcí -
kap. 28 v běžných výdajích o dotaci z MPSV příspěvkovým organizacím na 
financování zvýšených provozních výdajů souvisejících s přijímáním mimořádných a 



Usnesení z 36. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.12.2020 
7 

krizových opatření v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID-19 v listopadu 
a prosinci 2020, ve výši 1 652 364 Kč, dle přílohy č. 1    

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/36/2076/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Postup výplaty náhrad za výkon pracovní povinnosti studentů sociálních oborů, 

včetně odvodů na zdravotní a sociální pojištění a dani z příjmů fyzických osob dle 
doporučeného postupu MPSV č. 15/2020 v platné znění. 

II.  s c h v a l u j e  
  přijetí dotace z MPSV za účelem zpětného proplacení vyplacených náhrad za výkon 

pracovní povinnosti studentů sociálních oborů v souvislosti s epidemií COVID-19 
III. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje konaného dne 14. 12. 

2020 následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví sociálních věcí -
kap. 28 v běžných výdajích o dotaci z MPSV za účelem zpětného proplacení
vyplacených náhrad za výkon pracovní povinnosti studentů sociálních oborů v 
souvislosti s epidemií COVID-19, ve výši 2 860 929 Kč, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1    

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2021 

 2. Mgr. Liborovi Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:22.03.2021 

 

 
 
 



Usnesení z 36. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.12.2020 
8 

USNESENÍ RK/36/2077/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  čerpání fondu odměn příspěvkové organizace Domov bez bariér v roce 2020 dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov bez bariér o přijatém usnesení    
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/36/2078/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 
ZK/30/2357/2020 následující rozpočtové opatření: 
úpravu ostatních běžných výdajů, běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování, příjmů školství, úpravu ukazatelů příspěvek na provoz, 
investiční příspěvek příspěvkových organizací odvětví školství dle důvodové 
zprávy a tab. č. 4.a, 4.b přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 3.a 
III. u k l á d á  
 1. RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:23.12.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/36/2079/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2020 - dle předloženého návrhu 



Usnesení z 36. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.12.2020 
9 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:08.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/36/2080/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí mimořádných odměn ředitelům/ředitelkám právnických organizací 

zřizovaných KHK (oblast školství) za práci po dobu nouzového stavu vyhlášeného v 
souvislosti s onemocněním COVID-19 ve výši dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství 

zabezpečit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/36/2081/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. zásady pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci 

Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných prostranství a objektů (akcí) 
veřejné správy, škol a školských zařízení jako měkkých cílů - 2021 

 2. záměr KHK předložit žádosti do Dotačního programu pro zvýšení ochrany 
veřejných prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení 
jako měkkých cílů - 2021 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  předložení žádostí do Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných 

prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení jako měkkých 
cílů - 2021 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost do Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných 
prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení jako 
měkkých cílů - 2021 
termín:14.01.2021 

 2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit předložení žádosti do Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných 
prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení jako 
měkkých cílů - 2021  
termín:14.01.2021 



Usnesení z 36. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.12.2020 
10 

 
USNESENÍ RK/36/2082/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje 
II.  u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje k přijetí účelově určeného finančního daru od společnosti ELEKTRÁRNY 
Opatovice, a.s., ve výši 147 117,- Kč na pořízení drobného hmotného dlouhodobého 
majetku dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/36/2083/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Zahájení přípravy záměrů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, z odvětví 

zdravotnictví, do programového období 2021+. 
 2. Financování přípravy vybraných záměrů z odvětví zdravotnictví, dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy do programového období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného (dne 14. 12. 2020) usnesením číslo ZK/N 12191. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších 
záměrů v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2021 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat požadavek na financování vybraných záměrů z odvětví zdravotnictví 
dle bodu II.2 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného (dne 14. 12. 2020) usnesením číslo ZK/N 12191. 
termín:11.01.2021 

 

 
 
 



Usnesení z 36. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.12.2020 
11 

 
USNESENÍ RK/36/2084/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. Jičín, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s uzavřením podnájemních smluv na dobu 
určitou s účinností od 01.01.2021 do 31.12.2021, které budou uzavřeny s třetími 
osobami, za účelem provozování služeb. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci - nemocnice Jičín: 
- st. p. č. 1043 
- st. p. č. 3436 
- st. p. č. 2864 
v k. ú. a obci Jičín 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/36/2085/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou k bodu "Částečné plnění mediální komunikace

Královéhradeckého kraje na rok 2021 - Audiovizuální prezentace Královéhradeckého 
kraje" 

II.  r o z h o d l a  
  na základě ustanovení čl. 8 odst. 6 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3 o 

jiném postupu spočívající v přímém uzavření smlouvy z a účelem zajištění 
audiovizuální prezentace Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem a 
společností VČTV s.r.o. se sídlem Semtín 80, 533 53 Pardubice, IČ 288 46 907 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje dojednat a podepsat 

smlouvu s výše uvedenou společností dle tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 36. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.12.2020 
12 

USNESENÍ RK/36/2086/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  nominaci členů včetně jejich náhradníků za Královéhradecký kraj (včetně nominace 

zástupce za cestovní ruch), za tematickou oblast regionální rozvoj a za RIS3 strategii 
jako členů Regionální stále konference Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
a její přílohy č.1. 

II.  s c h v a l u j e  
  nominaci členů včetně jejich náhradníků za Královéhradecký kraj (včetně nominace 

zástupce za cestovní ruch), za tematickou oblast regionální rozvoj a za RIS3 strategii 
jako členů Regionální stále konference Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
a její přílohy č.1. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
termín:29.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/36/2087/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty na pozemcích v k.ú. Solnice mezi 

Královéhradeckým krajem a firmou Dvaleffi s.r.o., se sídlem Kolovratská 58/1, 100 00 
Praha 10 Strašnice, pro realizaci záměru "Rozvoj centrální průmyslové zóny a 
dopravní infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - dle 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o zřízení služebnosti stezky a cesty na pozemcích v k.ú. Solnice mezi 

Královéhradeckým krajem a firmou Dvaleffi s.r.o. se sídlem Kolovratská 58/1, 100 00 
Praha 10 Strašnice, pro realizaci záměru "Rozvoj průmyslové zóny a dopravní 
infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejíž znění je 
přílohou tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti stezky a cesty dle přílohy důvodové zprávy 
tohoto usnesení. 
termín:31.01.2021 

 

 
 



Usnesení z 36. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.12.2020 
13 

USNESENÍ RK/36/2088/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh záměru uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících přímým 

zadáním s dopravcem KAD spol. s r.o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Záměr uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících přímým zadáním 
s dopravcem KAD spol. s r.o. 

 2. "Oznámení o záměru uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
přímým zadáním" s dopravcem KAD spol. s r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zajistit zveřejnění "Oznámení o záměru uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících přímým zadáním" s dopravcem KAD spol. s r.o. 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 
Tisková oprava usnesení: 

 

U usnesení RK/26/1369/2020 ze dne 24.08.2020 z důvodu administrativního pochybení při 
neuvedení termínu splnění. 
 

Původní text usnesení: 

 

USNESENÍ RK/26/1369/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků pro projekt Komunitní služby pro osoby se zdravotním 

postižením v Královéhradeckém kraji z vratky předfinancování z kapitoly 21, org. 2099, na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 8 000 000 Kč, za současného navýšení 
rozpočtu kapitoly 28 běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů.    

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020  

   termín: 14.09.2020  
 
  

 



Usnesení z 36. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.12.2020 
14 

 3. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 2099 

 
Správný text usnesení: 
 
USNESENÍ RK/26/1369/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků pro projekt Komunitní služby pro osoby se zdravotním 

postižením v Královéhradeckém kraji z vratky předfinancování z kapitoly 21, org. 2099, na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 8 000 000 Kč, za současného navýšení 
rozpočtu kapitoly 28 běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů.    

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020  

   termín: 14.09.2020  
  

 

 3. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 2099 
termín: 31.12.2020 

 

 
Tisková oprava usnesení: 

 

U usnesení RK/35/2020/2020 ze dne 07.12.2020 z důvodu administrativního pochybení při 
uvedení čísla změny rozpočtu a tím i souvisejícím termínu plnění usnesení. 
 

Původní text usnesení: 

 

USNESENÍ RK/35/2020/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace přijatou od 
MPSV věcí ve výši 
3 607 360,02 Kč. 



Usnesení z 36. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.12.2020 
15 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020  
  termín: 14.12.2020  

   

 
Správný text usnesení: 
 
USNESENÍ RK/35/2020/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace přijatou od 
MPSV věcí ve výši 
3 607 360,02 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020  
  termín: 31.03.2020  

   

 

 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


